
 
 
 
 
  
 
 

 
 

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000 
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com 

PORTARIA N° 38, DE 10 DE MARÇO DE 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Interina de Cultura do Município de 
Encanto/RN. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Nomear Niedja Maria Barboza de Lima Silva, inscrita no RG 
1.350.255 SSP/RN e CPF 009.109.304-06, Secretária de Educação, nomeada pela 
portaria nº 37/2022, para responder interinamente pelas ações da Secretaria 
Municipal de Cultura, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as 
Secretarias. 
 

Art. 2º – Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não 
decorrerá a nomeada, direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a 
mesma a receber como Secretária Municipal de Educação. 
 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


